

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

दिल्ली राजपत्र
Delhi Gazette
 सत्यमेव जयते

एस.जी.-डी.एल.-अ.-31032021-226284
SG-DL-E-31032021-226284

असाधारण
EXTRAORDINARY
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 106]	दिल्ली, मंगलवार, मार्च 30, 2021/ चैत्र 9, 1943	[रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 385
No. 106]	DELHI, TUESDAY, MARCH 30, 2021/ CHAITRA 9, 1943	[N. C. T. D. No. 385

भाग IV
PART IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

गुरुद्वारा चुनाव निदेशालय

अधिसूचना

दिल्ली, 30 मार्च, 2021

सं.एफ. 1/55/गु.चु.नि./ 2016/3115.—दिल्ली सिख गुरुद्वारा अधिनियम, 1971 (1971 का 82वाँ) की धारा 13 के अंतर्गत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा इसके सहित पठित दिल्ली सिख गुरुद्वारा प्रबंधक कमेटी (सदस्यों का चुनाव) नियम, 1974 के नियम 4 के अंतर्गत दिए गए अधिकारों का प्रयोग करते हुए, निम्नलिखित अधिकारियों को संबंधित गुरुद्वारा वार्डों, जो उनके नामों के सामने दर्शाये गये हैं, का निर्वाचन अधिकारी के रूप में आगामी दिल्ली सिख गुरुद्वारा प्रबंधक कमेटी के होने वाले आम चुनावों हेतु नियुक्त किया जाता है :-

क्र. सं.	अधिकारी का नाम और पता सर्व/श्री	सं. एवं वार्ड का नाम
1.	कुलवेन्द्र यादव, उप निदेशक, आर्यभट प्रौद्योगिकी संस्थान, जी.टी. करनाल रोड, दिल्ली - 110033	1. रोहिणी 2.

		2. स्वरूप नगर
2.	संजय जैन, उप सचिव, आर्यभट्ट प्रौद्योगिकी संस्थान, जी.टी. करनाल रोड, दिल्ली – 110033	3. सिविल लाईन 5. मॉडल टाउन
3.	रविंदर कुमार सैनी, प्रशासनिक अधिकारी, ड्रग कंट्रोल विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, एफ – 17, चौथा तल, डीजीएचएस बिल्डिंग, कडकडडूमा, दिल्ली – 32	4. पीतमपुरा 8. शकूर बस्ती
4.	देवेन्द्रा सिंह तोमर, उप निदेशक, महिला एवं बाल विकास विभाग, पाचवां तल, महाराणा प्रताप आई.एस.बी.टी. बिल्डिंग, कश्मीरी गेट, दिल्ली – 110006	6. शक्ति नगर 7. त्रिनगर
5.	राम चंदर अंतिल, प्रशासनिक अधिकारी, उच्च शिक्षा निदेशालय, जीएनसीटीडी, कमरा न. 203, बी ब्लॉक, 5 शामनाथ मार्ग, दिल्ली – 54	9. पंजाबी बाग 10. गुरु हरकिशन नगर
6.	दिनेश झा, सहायक निदेशक, उप निदेशक शिक्षा का कार्यालय, जिला दक्षिण-पश्चिम - बी, स्कूल कॉम्प्लेक्स, नजफगढ़, नजदीक मेट्रो गेट न. 3, नई दिल्ली – 110043	16. टैगोर गार्डन 17. रघुबीर नगर
7.	नीरज धवन, प्रशासनिक अधिकारी, प्रशिक्षण और तकनीकी शिक्षा निदेशालय, मुन्नी माया राम मार्ग, पीतमपुरा, दिल्ली - 110034	21. खयाला 24. रवि नगर
8.	राजेश कुमार भारद्वाज, सहायक निदेशक, उप निदेशक शिक्षा का कार्यालय, जिला पश्चिम A, न्यू मोती नगर, करमपुरा, नई दिल्ली – 110015	22. शाम नगर 23. विष्णु गार्डन
9.	ए. एल. मदान, उप सचिव, आई टी आई, तिलक नगर, जेल रोड, नई दिल्ली – 110064	25. तिलक नगर 27. तिलक विहार
10.	गुरप्रीत सिंह, प्रशासनिक अधिकारी, खाद्य संरक्षा विभाग, जीएनसीटीडी, आठवां तल, मयूर भवन, कनाट प्लेस, नजदीक शंकर मार्केट, नई दिल्ली – 110001	26. संत गढ़ 28. गुरु नानक नगर
11.	संजय कुमार अरोड़ा, उप निदेशक, सचिव-सह-आयुक्त का कार्यालय (विकास), विकास विभाग, 5/9 अंडर हिल रोड, दिल्ली – 110054	11. चंदर विहार 30. विकास पुरी
12.	नवीन मेदीरत्ता, प्रशासनिक अधिकारी, आई.टी.आई., तिलक नगर, जेल रोड, नई दिल्ली – 110064	29. कृष्णा पार्क 31. उत्तम नगर
13.	सुभाष चंद, उप निदेशक, समाज कल्याण विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, जीएलएनएस कॉम्प्लेक्स, दिल्ली गेट, नई दिल्ली – 110002	32. जनक पुरी 33. शिव नगर
14.	तनुज भनोट, सहायक रजिस्ट्रार, रजिस्ट्रार सहायक समितियों का कार्यालय, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, ओल्ड कोर्ट बिल्डिंग, संसद मार्ग, नई दिल्ली – 110001	19. हरी नगर 20. फ़तेह नगर
15.	सोम दत्त शर्मा, सहायक श्रम आयुक्त, कमरा न. 05, पूर्व/उत्तर पूर्व, विश्वकर्मा नगर, झिलमिल कॉलोनी, दिल्ली – 110095	15. रमेश नगर

		18. राजौरी गार्डन
16.	चेतन भाटिया, एस.आर.ई.ओ., बेसिक प्रशिक्षण संस्थान, पूसा, नई दिल्ली – 110012	12. देव नगर 13. राजेंदर नगर
17.	अशफाक अहमद अरफी, सहायक रजिस्ट्रार, रजिस्ट्रार सहाकारी समितियों का कार्यालय, ओल्ड कोर्ट बिल्डिंग, संसद मार्ग, नई दिल्ली – 110001	14. कनाट प्लेस 40. जंग पुरा
18.	धीरज शर्मा, एस डी एम (एच क्यू), जिला मध्य, आई.टी.आई., खिचड़ीपुर, दिल्ली - 110091	35. लाजपत नगर 36. सफदरजंग एन्क्लेव
19.	मंसूर उस्मानी, प्रशासनिक अधिकारी, मौलाना आज़ाद मेडिकल कॉलेज, 2 बहादुर शाह जफ़र मार्ग, नई दिल्ली – 110002	34. सरिता विहार 39. कालकाजी
20.	युवराज सिंह सैनी, प्रशासनिक अधिकारी, नेहरू होमियोपैथिक मेडिकल कॉलेज एवं हॉस्पिटल, बी-ब्लॉक, डिफेंस कॉलोनी, नई दिल्ली – 110024	37. मालवीय नगर 38. ग्रेटर कैलाश
21.	लोकेश प्रसाद सिन्हा, उपायुक्त, आई.टी.आई. (महिला), विवेक विहार, शाहदरा, दिल्ली – 110095	45. खुरेजी खास 46. प्रीत विहार
22.	विजय कुमार जैन, एस.आर.ई.ओ., रोजगार निदेशालय, जिला रोजगार एक्सचेंज (पूर्व/उत्तर पूर्व), एम्प्लॉयमेंट एक्सचेंज बिल्डिंग, विश्वास नगर, शाहदरा, दिल्ली – 110032	43. विवेक विहार 44. गीता कॉलोनी
23.	योगेश पाल सिंह, सहायक निदेशक शिक्षा, प्राइवेट स्कूल ब्रांच, शिक्षा निदेशालय, पुराना सचिवालय, दिल्ली विधान सभा के पीछे, दिल्ली – 110054	41. नवीन शाहदरा 42. दिलशाद गार्डन

उपरोक्त अधिकारी चुनावों के उपरांत भी इस निदेशालय में, जब तक उनके वार्डों से संबंधित सभी चुनावी कार्रवाई का पदासीन न्यायालयों द्वारा अंतिम निपटारा नहीं हो जाता, तब तक कार्यरत रहेंगे

आदेश से,

नरिंदर सिंह, निदेशक (गुरुद्वारा चुनाव)

DIRECTORATE OF GURDWARA ELECTIONS

NOTIFICATION

Delhi, the 30th March, 2021

No. F.1/55/DGE/2016/3115.—In exercise of the powers conferred under Section 13 of The Delhi Sikh Gurdwaras Act, 1971 (82 of 1971), read with Rule 4 of The Delhi Sikh Gurdwara Management Committee (Election of Members) Rules, 1974, the following Officers are appointed as Returning Officers of respective Gurdwara Wards, as shown against their names in connection with the forthcoming General Election to Delhi Sikh Gurdwara Management Committee.

S. No.	Name and Address of the Officers S/Sh.	No. & Ward Name
1.	Kulvendra Yadav, Dy. Director Aryabhat Institute of Technology, GT Karnal Road, Delhi-110033	1-Rohini

		2- Swaroop Nagar
2.	Sanjay Jain, Dy. Secretary, Aryabhat Institute of Technology, G.T. Karnal Road, Delhi-110033	3- Civil Lines 5- Model Town
3.	Ravinder Kumar Saini, Admn. Officer, Drugs Control Department, Govt. of NCT of Delhi, F-17, 4 th Floor, DGHS Building, Karkardooma, Delhi-32	4- Pitampura 8- Shakur Basti
4.	Devendara Singh Tomar, Dy. Director, Department of Women and Child Development, 5 th Floor, Maharana Pratap ISBT Building, Kashmere Gate, Delhi-110006	6- Shakti Nagar 7- Tri Nagar
5.	Ram Chander Antil, Administrative Officer, Directorate of Higher Education, GNCTD, Room No. 203, B Block, 5, Sham Nath Marg Delhi-54	9- Punjabi Bagh 10- Guru Harkishan Nagar
6.	Dinesh Jha, Assistant Director, O/o Dy. Director of Education, District South West-B, School Complex, Najafgarh, Near Metro Gate No. 3, New Delhi-110043	16- Tagore Garden 17- Raghubir Nagar
7.	Neeraj Dhawan, Administrative Officer, Directorate of Training and Technical Education, Muni Maya Ram Marg, Pitampura, Delhi-110034	21- Khayala 24- Ravi Nagar
8.	Rajesh Kumar Bhardwaj, Assistant Director, O/o Dy. Director of Education, District West A, New Moti Nagar, Karampura, New Delhi-110015	22- Sham Nagar 23- Vishnu Garden
9.	A. L. Madan, Dy. Secretary, ITI, Tilak Nagar, Jail Road, New Delhi-110064	25- Tilak Nagar 27- Tilak Vihar
10.	Gurpreet Singh, Administrative Officer, Food Safety Department, GNCT of Delhi, 8 th Floor, Mayur Bhawan, Connaught Place, Near Shankar Market, New Delhi-110001	26-Sant Garh 28-Guru Nanak Nagar
11.	Sanjay Kumar Arora, Dy. Director, Office of The Secretary -cum-Commissioner (Dev), Development Department ,5/9 under Hill Road, Delhi 110054	11- Chander Vihar 30- Vikas Puri
12.	Naveen Mediratta, Admn. Officer, ITI, Tilak Nagar, Jail Road, New Delhi-110064	29- Krishna Park 31- Uttam Nagar
13.	Subhash Chand, Dy. Director, Department of Social Welfare, Government of NCT of Delhi, GLNS Complex, Delhi Gate, New Delhi-110002	32- Janak Puri 33- Shiv Nagar
14.	Tanuj Bhanot, Assistant Registrar, Office of Registrar Cooperative Societies, Govt. of NCT of Delhi, Old Court Building, Parliament Street, New Delhi- 110001.	19- Hari Nagar 20- Fateh Nagar
15.	Som Dutt Sharma, Assistant Labour Commissioner, Room No. 05, East/ North East, Vishwakarma Nagar, Jhilmil Colony, Delhi- 110095	15- Ramesh Nagar 18- Rajouri Garden

16.	Chetan Bhatia, SREO, Basic Training Institute, Pusa, New Delhi-110012	12- Dev Nagar 13- Rajender Nagar
17.	Ashfaq Ahmad Arfi, Assistant Registrar, Co-operative Societies, Office of The Registrar Co-operative Societies, Old Court Building, Parliament Street, New Delhi-110001	14- Connaught Place 40- Jang Pura
18.	Dheeraj Sharma, SDM (HQ) Central District, ITI, Khichripur, Delhi -110091	35- Lajpat Nagar 36-Safdarjung Enclave
19.	Mansoor Usmani, Admn. Officer, Maulana Azad Medical College, 2, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi- 110002	34- Sarita Vihar 39- Kalkaji
20.	Yuvraj Singh Saini, Admn. Officer, Nehru Homeopathic Med. College & Hospital, B-Block, Defence Colony, New Delhi-110024	37- Malviya Nagar 38- Greater Kailash
21.	Lokesh Prasad Sinha, Deputy Commissioner, ITI (Women), Vivek Vihar, Shahdara, Delhi-110095	45- Khureji Khas 46- Preet Vihar
22.	Vijay Kumar Jain, SREO, Directorate of Employment, District Employment Exchange (East/North East), Employment Exchange Building, Vishwas Nagar, Shahdara, Delhi-110032	43- Vivek Vihar 44- Geeta Colony
23.	Yogesh Pal Singh, Assistant Director of Education, Private School Branch, Directorate of Education, Old Secretariat, behind Delhi Vidhan Sabha, Delhi-110054	41- Navin Shahdara 42- Dilshad Garden

The above Officers shall continue to work as Returning Officers even after the completion of the election process till all the election petitions in respect of their respective wards are disposed off finally by the designated Courts.

By Order,

NARINDER SINGH, Director (Gurdwara Election)